
Contacto

Teléfono +034 924014600
Correo Electrónico contratacion@fundecyt-pctex.es

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-04-SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de FUNDECYT-PCTEX
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xu9oxTvIUgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios profesionales para la actualización, mejora y puesta en valor de la
herramienta de monitorización de la estrategia RIS3 Extremadura, en el marco de la transferencia
específica “GOBERNANZA DE LA RIS3 2021-2027 Y LAS EDP”

Servicios profesionales para la actualización, mejora y puesta en valor de la herramienta de monitorización de laDescripción 
estrategia RIS3 Extremadura, en el marco de la transferencia específica “GOBERNANZA DE LA RIS3 2021-2027 Y LAS
EDP”, así como la elaboración y publicación de análisis de las áreas de especialización para la puesta en valor de la
herramienta de monitorización RIS3 descrita en el apartado anterior. De esta forma, las prestaciones incluidas dentro de los
servicios objeto de contratación serán "Obtención, tratamiento y actualización de datos provenientes de la administración a
nivel regional, nacional y europeo" y "Elaboración y publicación de píldoras interactivas de análisis de las áreas RIS3 de
Extremadura".
Valor estimado del contrato 92.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.499,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.975 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 20 Mes(es)

Observaciones: VEINTE (20) MESES, computados desde la fecha de formalización del correspondiente contrato,
aunque en ningún caso la fecha de vigencia del contrato podrá ser posterior al 31 de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xu9oxTvIUgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Según lo establecido en la Resolución de adjudicación adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Adjudicado

Adjudicatario

SIRIS Academic S.L.
NIF B65489478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. de Francesc Cambó, 17
(08003) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 936240228
Correo Electrónico tender@sirisacademic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación

Motivación Según lo establecido en la Resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización Del 23/05/2024 al 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO, conforme a regulación de artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Fundecyt-PCTEX

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n. Edificio PCTEX
(06071) Badajoz España

Apertura y valoración sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración sobre 1

Lugar

Fundecyt-PCTEX

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06071) Badajoz España

Apertura y valoración sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración sobre 2

Hasta el 24/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificacion de gestión de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas de prevención, seguridad y salud laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Fórmula AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Recursos personales ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U37XqNKbu9KopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013377097 |  2024-000570492 | Thu, 23 May 2024 14:57:41:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35950706350870608557446570265657732549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U37XqNKbu9KopEMYCmrbmw%3D%3D

